Комит&т по о б р азов ан и ю
№  1031 - d /20
от 27 04.2020

1431011/2020-16714(1)

Лч

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 23.04.2020 № 4.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 23.04.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 23.04.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

001578228906

1431011/2020-16714(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета но образованию
от л Н м о  № /OS/'L

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Дорожко Тамара

Михайловна

2. Зеленовская Татьяна
Леонидовна

3. Клейн Родика Ивановна

4. Лактионова Елена
Абсаламовна

5. Лихачева Светлана
Шамильевна

6. Ляхман Светлана
Валериевна

7. Маслова Тамара
Петровна

8. Мосолова Галина
Петровна

9. Неверов Вячеслав
Николаевич

10. Павличенко Юлия
Сергеевна

11. Павлов Вячеслав
Анатольевич

12. Пеньевская Марина
Владимировна

13. Полянская Алла
Викторовна

14. ?5щко Анастасия
Сергеевна

15. Семичастнова Жанна
Анатольевна

16. У ткина Александра
Николаевна

17. Феоктистова Лилия
Г аббасовна

18. Хасанова Ева
Ирнистовна

Должность

воспитатель

музыкальный
руководитель
воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

преподаватель-
организатор ОБЖ
воспитатель

преподаватель-
организатор ОБЖ
воспитатель

педагог
дополнительного
образования
музыкальный
руководитель
учитель

воспитатель

воспитатель

учитель

учитель

музыкальный
руководитель

Место работы

ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 112 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 60 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа-интернат № 2
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 101 Адмиралтейского
района
ГБОУ с о т  № 306
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 22 Адмиралтейского
района
ГБОУ с о т  № 287
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 133 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района

ГБДОУ № 44 Адмиралтейского
района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 22 Адмиралтейского
района
ГБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 260
Адмиралтейского района
ГБДОУ ЦРР№ 114
Адмиралтейского района

1431011/2020-16714(1)

19. Чернявская Инна
Михайловна

20. Ягубова Анна
Александровна

Василеостровский район
21. Агеева Т атьяна

Михайловна
22. Азаренкова Елена

Николаевна

23. Асташенкова Светлана
Анатольевна

24. Бокова Ирина
Леонидовна

25. Васильева Елена
Витальевна

26. Дакало Анна
Г еннадьевна

27. Демченко Эльмира
Анваровна

28. Дивина Анастасия
Вячеславовна

29. Ефимова Лариса
Викторовна

30. Зимник Игорь
Евгеньевич

31. Зимник Наталья
Анатольевна

32. Иванова Анна
Вячеславовна

3 3. Исхакова Минигуль
Саяхетдиновна

34. Юючкова Людмила
Владимировна

35. Корсакова Ирина
Анатольевна

36. Корчанова Наталья
Леонидовна

37. Кутилова Елена
Анатольевна

38. Латышева Анастасия
Александровна

39. Любимкова Ольга
Леонидовна

40. Мотигулина Эльмира
Марсильевна

воспитатель

воспитатель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог-психолог

учитель

учитель

преподаватель-
организатор ОБЖ
воспитатель

педагог-психолог

учитель

воспитатель

учитель-логопед

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

ГБДОУ № 115 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 133 Адмиралтейского
района

ГБОУ СОШ№ 17
Василеостровского района
ГБУ ДО ДДТ «На 9-ой линии»
Василеостровского района

ГБОУ СОШ № 6
Василеостровского района
ГБДОУ № 38
Василеостровского района
ГБОУ начальная школа -детский
сад № 36 Василеостровского
района
ГБОУ СОШ № 27
имени И.А. Бунина
Василеостровского района
ГБОУ СОШ № 27
имени И.А. Бунина
Василеостровского района
ГБОУ начальная школа -детский
сад № 36 Василеостровского
района
ГБОУ СОШ № 6
Василеостровского района
ГБОУ СОШ № 17
Василеостровского района
ГБОУ СОШ№ 17
Василеостровского района
ГБУ ДО ЦППМСП
Василеостровского района
ГБОУ СОШ№ 10
Василеостровского района
ГБДОУ №38
Василеостровского района
ГБДОУ № 16
Василеостровского района
ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района
ГБДОУ № 22
Василеостровского района
ГБОУ СОШ №31
Василеостровского района
ГБДОУ № 3 «Андрейка»
Василеостровского района
ГБДОУ № 22
Василеостровского района

1431011/2020-16714(1)

41. Одинцова Яна воспитатель ГБДОУ № 50
Александровна Василеостровского района

42. Османова Сабе учитель ГБОУ школа № 4
Рефатовна Василеостровского района

43. Павлова Людмила учитель ГБОУ СОШ № 2
Владимировна Василеостровского района

44. Полиенко Наталья учитель ГБОУ СОШ № 4 Кусто
Николаевна Василеостровского района

45. Пронько Ирина музыкальный ГБДОУ №51
Николаевна руководитель Василеостровского района

46. Рогозина Кристина учитель ГБОУ c o m  № 4 Кусто
Викторовна Василеостровского района

47. Сайкина Екатерина воспитатель ГБОУ школа-интернат № 576
Викторовна Василеостровского района

48. Саттарова Василя воспитатель ГБОУ c o m  №17
Богмановна Василеостровского района

49. Сенчило Лариса учитель ГБОУ гимназия № 586
Дмитриевна Василеостровского района

50. Скородумова Кристина воспитатель ГБДОУ № 50
Викторовна Василеостровского района

51. Сорокина Галина старший ГБДОУ № 36
Геннадьевна воспитатель Василеостровского района

52. Сорокина Елена воспитатель ГБОУ школа-интернат № 576
Сергеевна Василеостровского района

53. Токарева Екатерина педагог ГБУ ДО ДДТ «На 9-ой линии»
Владимировна дополнительного Василеостровского района

образования
54. Торгашева Наталья воспитатель ГБДОУ № 28

Николаевна Василеостровского района
55. Цветкова Наталья учитель ГБОУ с о т  №10

Владимировна Василеостровского района

Выборгский район
56. Аверьянова Наталья воспитатель ГБОУ школа № 584 «Озерки»

Юрьевна Выборгского района
57. Алексеев Дмитрий учитель ГБОУ с о т  № 65 Выборгского

Витальевич района
58. Алексеева Светлана учитель-логопед ГБДОУ № 12 Выборгского

Вячеславовна района
59. Алексеева Татьяна учитель ГБОУ с о т  № 457 Выборгского

Викторовна района
60. Амелькина Илона учитель ГБОУ школа № 487

Юрьевна Выборгского района
61. Андриянова Любовь воспитатель ГБДОУ № 116 Выборгского

Валерьяновна района
62. Анисимова Наталья учитель ГБОУ лицей № 486

Александровна Выборгского района
63. Афанасьева Светлана музыкальный ГБДОУ № 123 Выборгского

Владимировна руководитель района
64. Баклушина Яника воспитатель ГБДОУ № 131 Выборгского

Виллемовна района

1431011/2020-16714(1)

845. Кострюкова Надежда воспитатель
Григорьевна

846. Савинова Александра воспитатель
Сергеевна

ГБОУ Вторая Санкт-Петербургская Гимназия
847. Капинус Вероника учитель

Владимировна

ГБОУ «Президентский физико-математический лицей №:
848. Волгин Олег Андреевич учитель

849. Меленевская Мария учитель
Тарасовна

850. Румянцев Евгений педагог-организатор
Александрович

851. Румянцев Евгений учитель
Александрович

ГБОУ «Санкт-Петербургский губернаторский физико-математический лицей № 30»
852. Князева Римма учитель

Султанбековна
853. Севастьянова Татьяна учитель

Борисовна

ГБПОУ «Санкт-Петербургский городской дворец творчества юных»
854. Литвинова Любовь педагог дополнительного образования

Михайловна

ГБПОУ Санкт-Петербургский городской центр детского технического творчества
855. Грекова Галина педагог дополнительного образования

Михайловна

ГБПОУ педагогический колледж № 1 им. П.А. Некрасова Санкт-Петербурга
856. Арсеньева Ольга педагог дополнительного образования

Валерьевна

Санкт-Петербургское ГАПОУ «Морской технический колледж
имени адмирала Д.П. Сенявина»
857. Куркурин Алексей преподаватель

Дмитриевич

Санкт-Петербургское ГБПОУ «Индустриально-судостроительный лицей»
858. Крымова Дарина педагог дополнительного образования

Сергеевна

Санкт-Петербургское ГБПОУ «Колледж Водных ресурсов»
859. Горбушина Яна преподаватель

Александровна

37

1431011/2020-16714(1)

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образовшию
от № m / - L

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Александрова Марина воспитатель ГБОУ лицей № 281

Владимировна Адмиралтейского района
2. Власова Светлана учитель ГБОУ СОШ № 245

Владимировна Адмиралтейского района
3. Воронин Екатерина педагог-психолог ГБДОУ № 105 Адмиралтейского

Аркадьевна района
4. Высоцкая Яна воспитатель ГБДОУ № 44 Адмиралтейского

Анатольевна района
5. Г айкалова Екатерина педагог ГБОУ школа № 522

Г еннадьевна дополнительного Адмиралтейского района
образования

6. Гузь Ольга Петровна учитель ГБОУ СОШ № 243
Адмиралтейского района

7. Ивановская Айгуль воспитатель ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
Абдуллаевна района

8. Карамышева Наталья методист ГБОУ школа № 231
Игоревна Адмиралтейского района

9. Колесник Валентина учитель ГБОУЦО№ 195
Алексеевна Адмиралтейского района

10. Лапина Мария Олеговна учитель ГБОУ лицей №281
Адмиралтейского района

11. Лашуков Михаил учитель ГБОУ c o m  № 306
Сергеевич Адмиралтейского района

12. Максименко Ксения методист ГБОУ школа № 231
Николаевна Адмиралтейского района

13. Максимова Антонида воспитатель ГБДОУ № 38 Адмиралтейского
Лиджиевна района

14. Мезрина Екатерина учитель ГБОУ СОШ № 256
Романовна Адмиралтейского района

15. Минтенко Нина педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
Сергеевна дополнительного моста» Адмиралтейского района

образования
16. Павленко Любовь педагог-организатор ГБОУ СОШ № 238

Александровна Адмиралтейского района
17. Павлова Наталия учитель ГБОУ школа № 522

Александровна Адмиралтейского района
18. Писаренко Анастасия воспитатель ГБДОУ № 32 Адмиралтейского

Андреевна района

45

1431011/2020- 16714(1)

19. Пучкова Равиля воспитатель ГБДОУ № 44 Адмиралтейского
Анвяровна района

20. Сапожникова Галина воспитатель ГБДОУ № 8 Адмиралтейского
Олеговна района

21. Селезенева Ирина учитель-логопед ГБОУ школа № 5
Александровна Адмиралтейского района

22. Склярук Марина воспитатель ГБДОУ № 123 Адмиралтейского
Павловна района

23. Степанова Анна музыкальный ГБДОУ № 112 Адмиралтейского
Дмитриевна руководитель района

24. Телицына Ирина воспитатель ГБДОУ № 12 Адмиралтейского
Владимировна района

25. Федорцова Елизавета учитель ГБОУ Ц 0№  195
Сергеевна Адмиралтейского района

26. Филиппова Мария учитель ГБОУ СОШ № 287
Георгиевна Адмиралтейского района

27. Хачатрян Мариам педагог-организатор ГБОУ гимназия № 272
Бабкеновна Адмиралтейского района

28. Чичагова Анастасия учитель ГБОУ СОШ № 288
Юрьевна Адмиралтейского района

Василеостровский район
29. Алексеева Антонина воспитатель ГБДОУ № 36

Александровна Василеостровского района
30. Власова Ксения педагог ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский

Валерьевна дополнительного остров»
образования

31. Г олубева Алина учитель ГБОУ СОШ№ 12
Сергеевна Василеостровского района

32. Григорьева Диана воспитатель ГБДОУ № 42
Денисовна Василеостровского района

33. Евтушенко Инга учитель ГБОУ c o m  № 10
Евгеньевна Василеостровского района

34. Зуева Елизавета учитель ГБОУ гимназия № 32
Владимировна Василеостровского района

35. Исакова Анна педагог ГБУ ДО ЦТРиГО
Алексеевна дополнительного «На Васильевском»

образования
36. Кириллова Татьяна учитель ГБОУ гимназия № 642

Дмитриевна «Земля и Вселенная»
Василеостровского района

37. Коваленко Ирина учитель ГБОУ гимназия № 642
Г еннадьевна «Земля и Вселенная»

Василеостровского района
38. Кожара Г алина педагог-организатор ГБОУ школа № 4

Павловна Василеостровского района
39. Кошелева Олеся воспитатель ГБДОУ № 34

Анатольевна Василеостровского района
40. Краснокутская Светлана учитель ГБОУ c o m  № 4 Кусто

Ивановна Василеостровского района
41. Михайлова Елена воспитатель ГБДОУ № 26

Павловна Василеостровского района
46

1431011/2020- 16714(1)

42. Миюсов Владислав учитель ГБОУ с о т  №21
Александрович Василеостровского района

43. Назаренко Наталья учитель ГБОУ гимназия № 642
Александровна «Земля и Вселенная»

Василеостровского района
44. Петрова Ольга воспитатель ГБДОУ № 23

Андреевна Василеостровского района
45. Рекунова Елена воспитатель ГБДОУ № 5 Василеостровского

Г еннадьевна района
46. Салтыкова Ирина воспитатель ГБОУ с о т  № 5

Владимировна Василеостровского района
47. Скибина Дарья учитель ГБОУ СОШ№ 17

Витальевна Василеостровского района
48. Сынкова Татьяна учитель ГБОУ СОШ№ 16

Александровна Василеостровского района
49. Ткачева Лилия учитель ГБОУ гимназия № 642

Семеновна «Земля и Вселенная»
Василеостровского района

50. Фарафонова Наталия учитель ГБОУ гимназия № 642
Игоревна «Земля и Вселенная»

Василеостровского района
51. Фёдорова Наталья воспитатель ГБДОУ № 3 «Андрейка»

Валентиновна Василеостровского района
52. Филимонова Елизавета учитель ГБОУ гимназия № 586

Сергеевна Василеостровского района
53. Хитрик Суламита учитель ГБОУ гимназия 586

Витальевна Василеостровского района
54. Шахматова Татьяна учитель ГБОУ гимназия № 586

Владимировна Василеостровского района
55. Яковлева Евгения педагог-психолог ГБОУ гимназия № 586

Александровна Василеостровского района

Выборгский район
56. Алферьева Татьяна воспитатель ГБДОУ № 6 Выборгского

Сергеевна района
57. Анисимова Маргарита учитель ГБОУ СОШ № 62 Выборгского

Юрьевна района
58. Атавина Ольга воспитатель ГБДОУ № 7 Выборгского

Викторовна района
59. Аулова Ирина учитель ГБОУ c o m  № 558 Выборгского

Леонидовна района
60. Аулова Ирина воспитатель ГБОУ СОШ № 558 Выборгского

Леонидовна района
61. Барковская Ольга педагог ГБОУ СОШ № 469 Выборгского

Викторовна дополнительного района
образования

62. Богданова Анна учитель ГБОУ СОШ № 605 Выборгского
Павловна района

63. Бондарева Мария педагог-психолог ГБДОУ № 1 Выборгского
Александровна района

64. Бондарь Анна Петровна учитель ГБОУ школа № 487
Выборгского района

47